
Ano XXX    |   Edição 1956-A - Extra   |  Lei municipal n° 6239/2021 |        Terça-feira, 06 de Setembro de 2022                                                        1

Diário Eletrônico do Município de Botucatu
Assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. 

PODER EXECUTIVO

INFRAESTRUTURA

DIVISÃO DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

                                       Departamento de Engenharia de Tráfego
 

Portaria nº 005/2022
de 31 de agosto de 2022

"Dispõe sobre autorização de táxi e dá outras providências"
 
 

                                                                                                                            
                       Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de
Infraestrutura,
                                                                                                                             
                                  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
                                                                                                                      no
Decreto nº 9.565/2013 e nos termos do processo administrativo
nº 48.709/2022                                                                                                   
                                                                                                                            
                                                                                     
 
                                                        R E S O L V E:

I - AUTORIZAR o senhor ANDRE LUIS DA SILVA, residente e domiciliado na
Rua Clóvis Avellar Pires nO 334 nesta cidade, portador da cédula de
identidade nO 33796409 SSP-SP, a prestar serviços de taxista, no ponto
denominado "Ponto de táxi Praça Comendador Emílio Pedutti (Praça do
Bosque) em substituição ao Sr. Severino Manoel da Silva 458731.

II - A presente autorização é pessoal e intransferível a terceiros, tendo
validade
de 01 (um) ano, a contar da data desta Portaria.

III -  O requerente tem prazo de 01 (um) mês, a contar do recebimento desta
Portaria, para apresentar 'a nova documentação do veículo e instalação do
taxímetro, -

IV - A desobediência a qualquer Resolução do Departamento de Engenharia
de
Tráfego gerará a cassação da presente autorização, independentemente da
validade estabelecida pelo item 11.

V - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

       Botucatu, 31 de agosto de 2022.

          Rodrigo Colauto Taborda
 Secretário Municipal de Infraestrutura

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS E TRABALHO

TURISMO

EDITAL FESTIVAL DE AVES DE BOTUCATU Nº 01/2022
 

 Contemplados para a premiação do Edital nº01/2022:.
 

Passarinhada Adriana Thaumaturgo Ribeiro

Palestras e Workshops Daniel Manchado Cywinski

Apresentações Artísticas Fernando Basseto Vasques

Ações Educativas
Fundibio - Fundação do
Instituto de Biociências

Exposições Fotográficas Leonardo Defente Teixeira

 
De acordo com o item 8.1 do Edital 01/2022, os contemplados pela premiação
possuem 05 (cinco) dias úteis para apresentar a documentação solicitada no
artigo 4.3 deste edital, para o setor de cadastros da Prefeitura Municipal. Os
mesmos deverão apresentar na Secretaria Adjunta de Turismo o Certificado
de Regularidade Cadastral (CRC) até o dia 14 de Setembro às 15 horas.
 
As informações para cadastro poderão ser solicitadas com Setor de
Cadastros da Prefeitura pelo telefone (14) 3811-1510, e horário comercial.
Ou t ras  dúv idas  podem se r  ob t i das  a t ravés  do  e -ma i l :
t u r i smo@botuca tu . sp .gov .b r  .
 
Os proponentes premiados que não apresentarem este certificado até a data
e horário acima relacionados, perderão sua premiação, que passará ao
próximo vencedor.                                                                         

mailto:turismo@botucatu.sp.gov.br



		2022-09-06T19:53:20+0000




